
Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op de Parkeerverordening Purmerend 2024, 

  

B E S L U I TEN : 

1. Vast te stellen het navolgende Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2025 

  

Artikel 1 Definities 
1. Alle begrippen die in dit besluit worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben 

dezelfde betekenis als in de Parkeerverordening Purmerend 2024. 

2. In dit Uitvoeringsbesluit wordt verstaan onder: 

  

a) aanbieder: een bedrijf dat motorvoertuigen voor autodeelgebruik ter beschikking stelt; 

b) aanvrager: de natuurlijke of rechtspersoon die de parkeervergunning aanvraagt; 

c) bedrijf: een onderneming die staat ingeschreven in het handelsregister van de KvK; 

d) elektrisch oplaadpunt: parkeervakken die door middel van het bord E04 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en onderbord zoals bedoeld in artikel 8 van het BABW, 

met de aanduiding "uitsluitend opladen van elektrische motorvoertuigen" aangewezen zijn 

als parkeergelegenheid voor het opladen van elektrische motorvoertuigen; 

e) parkeervergunningengebied: een aaneengesloten stelsel van straten en/of straatdelen met 

een parkeerregime waar dezelfde voorwaarden van toepassing zijn; 

f) elektrische voertuigen: alle voertuigen die op de openbare weg mogen rijden, geheel of 

gedeeltelijk op elektriciteit kunnen rijden en voorzien zijn van een stekker om op te laden, 

niet zijnde fietsen en snor/bromfietsen; 

g) nulvergunningenadressenlijst: adressenlijst op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening 

Purmerend 2024 waar geen parkeervergunning op wordt afgegeven. 

h) oplaadpaal: een oplaadobject in de vorm van een paal met ten minste één aansluiting en 

de mogelijkheid voor twee of meer aansluitingen voor het gelijktijdig opladen van elektrische 

voertuigen. 

1 Parkeervergunninggebied 1 (Centrum) 
1.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 1 (Centrum) 

Artikel 2 Parkeervergunninggebied 1 (Centrum) 

Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 1 (Centrum) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden 

Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 3 Locatie belanghebbendenplaatsen 
De parkeerplaatsen in de volgende straten en straatgedeelten zijn belanghebbendenplaatsen: 

  

plaatsaanduiding Locatie   

  Barak 1 

  Nieuwegracht 2 

  Oude Sluis 3 

De 5 camperparkeerplaatsen grenzend aan de oude 

begraafplaats 

Plantsoengracht 4 

Artikel 4 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 1 (Centrum) die zijn aangewezen als parkeerappa- 

ratuurplaatsen in het vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn de 

parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen 

voor vergunninghouders: 

  

Nr. 544234 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 1 



plaatsaanduiding Locatie   

  Achterdijk 1 

  Bierkade 2 

  Beemsterburgwal 3 

  Emmakade 4 

Het parkeerterrein ter hoogte van de Gedempte Where 1 inclu- 

sief de parkeervakken parallel aan de Where. 

Gedempte Where 5 

  Gedempte Singelgracht 6 

  Hoornsebuurt 7 

  Houttuinen 8 

  Kanaalkade 9 

  Kanaalschans 10 

Inclusief het parkeerterrein Kanaalstraat 11 

  Liduinatuin 12 

  Looiersplein 13 

  Molenplantsoen 14 

Inclusief het parkeerterrein tussen de Nieuwstraat en de 

Plantsoenstraat, grenzend aan de Schapenmarkt 

Nieuwstraat 15 

  Oude Vismarkt 16 

  Oranjestraat 17 

  Parkeerterrein Schapenmarkt 18 

Het parkeerterrein bij de oude begraafplaats/Bolwerk Plantsoengracht 19 

Inclusief het parkeerterrein tussen de Nieuwstraat en de 

Plantsoenstraat, grenzend aan de Schapenmarkt 

Plantsoenstraat 20 

  Schipperspad 21 

  Slotplein 22 

  Tuinhof 23 

Parkeerplaatsen ter hoogte van Tramplein 5 Tramplein 24 

  Venediën 25 

  Vooruitstraat 26 

  Wagenbeurs 27 

  Weerwal 28 

  Westerstraat 29 

  Whereplantsoen 30 

Artikel 5 Locaties parkeerapparatuurplaatsen uitwijkgebied centrum 
Van de parkeerplaatsen die zijn aangewezen als parkeerapparatuurplaatsen in het vigerende Uitvoe- 

ringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, 

straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders van parkeer- 

vergunninggebied 1 (Centrum): 

  

plaatsaanduiding Locatie   

  Argonaut 1 

  Beukenstraat 2 

  Brantjesoever 3 

  De Burcht 4 

  Esdoornstraat 5 

  Herengracht 6 

  Julianaplein 7 

  Julianastraat 8 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 2 



  Kastanjelaan 9 

Inclusief het parkeerterrein achter het gemeentehuis (exclusief 

plaatsen met een parkeerbeugel of paal) 

Populierenstraat 10 

  Purmersteenweg 11 

Inclusief het parkeerterrein stationsweg Stationsweg 12 

  Wilhelminalaan 13 

  Wolthuissingel 14 

Artikel 6 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 1 (Centrum) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de belanghebbendenplaatsen en parkeerapparatuur- 

plaatsen genoemd in artikel 3, artikel 4 en artikel 5 kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 1 (Centrum), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één per adres, 

tenzij lid 3 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo, die gevestigd is op een adres 

in het parkeervergunninggebied, maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig. 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

5. Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex 'Kanaalzicht', gelegen naast de 

parkeergarage de Claxonate of appartementencomplex ‘Neckerpoort’ aan de Neckerdijk komt hij 

vanwege het belang van een goede verdeling van de beschikbare ruimte niet in aanmerking voor 

een bewonersvergunning. 

6. Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex ‘de Boonacker’ aan de Nieuwstaat 

komt hij niet in aanmerking voor een bewonersvergunning omdat de aanvrager de mogelijkheid 

heeft een parkeerabonnement af te nemen in de inpandige parkeergarage conform de omgevings- 

vergunning. 

7. Indien de aanvrager op 1 maart 2022 is ingeschreven op een adres van een van de drie apparte- 

mentengebouwen ‘Liduinatuinen’ aan de Liduinatuin en bovendien eigenaar is van een garagebox 

die onlosmakelijk verbonden is met genoemde appartementengebouwen, behoudt deze het recht 

op een parkeervergunning totdat de aanvrager naar een ander adres verhuist. 

8. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

9. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

10. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 7 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 1 (centrum) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de belanghebbendenplaatsen of parkeerapparatuur- 

plaatsen genoemd in artikel 3, artikel 4 en artikel 5 met uitzondering van Barak (genoemd in artikel 

3 onder 1) kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 1 

(Centrum), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig, of 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 3 



3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager be- 

schikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening, voor 

slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Bedrijven die gevestigd zijn in het winkelcentrum Eggert komen vanwege het belang van een 

goede verdeling van de beschikbare ruimte niet in aanmerking voor een bedrijfsvergunning. 

6. Bedrijven die gevestigd zijn in complex ‘De Boonacker’ aan de Nieuwstraat komen niet in aanmer- 

king voor een bedrijfsvergunning maar kunnen een parkeerabonnement afnemen in de inpandige 

parkeergarage conform omgevingsvergunning. 

7. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een be- 

drijfsvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

8. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

9. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 8 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 1 

(centrum) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 9 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 1 (centrum) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een 

adres in parkeervergunninggebied 1 (Centrum) worden verleend ten behoeve van het parkeren 

van zijn bezoek op de belanghebbendenplaatsen en parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 

3, 4 en artikel 5 met uitzondering van Barak (genoemd in artikel 3 onder 1.). 

2. Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex ‘Kanaalzicht’, gelegen naast de 

parkeergarage de Claxonate, of appartementencomplex ‘Neckerpoort’ aan de Neckerdijk komt hij 

vanwege het belang van een goede verdeling van de beschikbare ruimte niet in aanmerking voor 

een bezoekersvergunning. 

3. Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex ‘de Boonacker’ aan de Nieuwstaat 

komt hij vanwege het belang van een goede verdeling van de beschikbare ruimte niet in aanmer- 

king voor een bezoekersvergunning. 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

5. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

6. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

2 Parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 
2.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 

Artikel 10 Parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 
Als weggedeelten die bestemd voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: Par- 

keervergunninggebied 2 (Hazepolder) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden 

Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 11 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) die zijn aangewezen als parkeerap- 

paratuurplaatsen in het vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn 

de parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als 

plaatsen voor vergunninghouders: 

  

plaatsaanduiding Locatie   

  Hugo de Grootstraat 1. 

Tussen A7 en Neckerstraat Kanaaldijk 2. 

  Schaepmanstraat 3. 

  Thorbeckekade 4. 

  Troelstraplein 5. 

  Verbindingsweg 6. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 4 



2.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 

Artikel 12 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 11 

kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één bewoners- 

vergunning per adres tenzij lid 3 of lid 4 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig. 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1-1-2025 ingeschreven staan op een adres in parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 

bedraagt twee bewonersvergunningen per adres. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 13 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 11 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 2 

(Hazepolder), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig, of 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager be- 

schikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening voor 

slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5, van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een be- 

drijfsvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 14 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 2 

(Hazepolder) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 5 



Artikel 15 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) ten behoeve van het 

parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 11. 

2. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

3. Parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 
3.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 3 

Artikel 16 Parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergun- 

ninggebieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 17 Locatie parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) die zijn aangewezen als 

parkeerapparatuurplaatsen in het vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purme- 

rend zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd 

als plaatsen voor vergunninghouders: 

  

plaatsaanduiding Locatie   

  Chris Lanooystraat 1. 

  Gerrit Offermanstraat 2. 

  Lambertus Huisengastraat 3. 

Het gedeelte tussen Hoornselaan en Schipperslaan. Overweerse Polderdijk 4. 

  Plateellaan 5. 

  Prinsenhof 6. 

  Toon Dupuisstraat 7. 

  Veilinghof 8. 

  Wagenweg 9. 

Inclusief het parkeerterrein Wherekant 30 Wherekant 10 

  

3.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 

Artikel 18 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 17 

kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden bedraagt één vergunning per adres 

tenzij lid 3, 4 of 5 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig. 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 september 2019 ingeschreven staan op onderstaande adressen bedraagt twee par- 

keervergunningen per adres. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 6 



  

Stratenlijst overgangsrecht bewoners parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) zonder eigen 

parkeervoorziening 

  

huisnummers Straten 

6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 

38, 40, 42 

Chris Lanooystraat 

3, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 57, 59, 61, 85, 97, 127, 

137, 139, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 

167, 169, 171 

Lambertus Huisengastraat   

4, 8, 10, 18, 26, 30, 109 t/m 159 (oneven) Toon Dupuisstraat 

1 t/m 11, 46 t/m 50 Veilinghof 

10 Wagenweg 

1, 1a, 1b Wherekant 

5. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 september 2019 staan ingeschreven op onderstaande adressen bedraagt één parkeer- 

vergunning per adres. 

  

Stratenlijst overgangsrecht bewoners parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) met eigen 

parkeervoorziening 

  

huisnummers Straten 

5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19,21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 Chris Lanooystraat 

5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 53, 63, 

65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 87, 89, 91, 93, 95, 99, 101, 

Lambertus Huisengastraat 

103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 129, 

131, 133, 135, 141, 143, 145 

4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20,22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 Plateellaan 

6, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 28 Toon Dupuisstraat 

12 t/m 45 Veilinghof 

7, 9, 20 Wagenweg 

5 t/m 26 Wherekant 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening 

7. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

8. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

9. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 19 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 17 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 3 

(Wagenweggebied), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig of, 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 7 



4. In aanvulling op artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager 

beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening 

voor slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een par- 

keervergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 20 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 3 

(Wagenweggebied) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 21 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 3 (Wagenweggebied) ten behoeve van 

het parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 17. 

2. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

4. Parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 
4.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 4 

Artikel 22 Parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunningge- 

bieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 23 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) die zijn aangewezen als parkeer- 

apparatuurplaatsen op grond van de vigerende Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn de 

parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen 

voor vergunninghouders: 

  

Plaatsaanduiding Locatie   

  Broekerhof 1. 

Parkeerterrein gelegen voor het appartementencomplex Dom- 

mel 

De Oeverlanden 2. 

  Ilpendamstraat 3. 

  Jisperstraat 4. 

  Katwoudestraat 5. 

  Markerkade 6. 

  Purmerweg 7. 

  Rijperhof 8. 

Parkeerterreintje ter hoogte van Waterlandplein 5 Waterlandplein 9. 

Beide zijden van de parallelweg, ter hoogte van Waterlandlaan 

40 (bibliotheek) 

Waterlandlaan 10. 

  Zeevangstraat 11. 

  

4.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 

Artikel 24 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 23 

kan worden verleend indien: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 8 



a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één bewoners- 

vergunning per adres tenzij lid 3 of lid 4 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 juli 2020 ingeschreven staan op een adres in parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 

bedraagt twee bewonersvergunningen per adres. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 25 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 23 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 4 

(Gors Noord) en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig of, 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. In aanvulling op artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager 

beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening 

voor slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een par- 

keervergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 26 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 4 

(Gors Noord) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 27 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 4 (Gors Noord) ten behoeve van het 

parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 23. 

2. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 9 



5 Parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 
5.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 

Artikel 28 Parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunningge- 

bieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 29 Locatie belanghebbendenplaatsen 
De parkeerplaatsen in de volgende straten en straatgedeelten zijn belanghebbendenplaatsen: 

  

Plaatsaanduiding Locatie   

Steeg achter de woningen Purmersteenweg 2-40 (even) Purmersteenweg 1. 

Artikel 30 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) die zijn aangewezen als parkeer- 

apparatuurplaatsen in het vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 

zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als 

plaatsen voor vergunninghouders: 

  

Plaatsaanduiding Locatie   

  A   

  B. Nieuwentijtstraat 1. 

  Herengracht 2. 

  Fresiastraat 3. 

  Hyacintenstraat 4. 

  Jasmijnstraat 5. 

  Julianaplein 6. 

  Julianastraat 7 

  Oranjestraat 8. 

  Vooruitstraat 9. 

  Argonaut 10. 

  Beukenstraat 11. 

  Brantjesoever 12. 

  De Burcht 13. 

  Esdoornstraat 14. 

  Kastanjalaan 15. 

Incl. parkeerterrein achter het gemeentehuis (excl. parkeerplaat- 

sen voorzien van een parkeerbeugel) 

Populierenstraat 16 

  Purmersteenweg 17. 

Incl. parkeerterrein Stationsweg 18. 

  Wilhelminalaan 19. 

  Wolthuissingel 20 

  B.   

  Anemonenstraat 21 

  Anjelierenstraat 22 

  Asterstraat 23 

  Chrysantenstraat 24 

  Dahliastraat 25 

  Goudenregenplein 26 

  Goudenregenstraat 27 

  Hortensiastraat 28 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 10 



  Irisplein 29 

  Jan van Egmondstraat 30 

  Meidoornplein 31 

  Mimosaplein 32 

  Narcissenstraat 33 

  Orchideeënstraat 34 

  Primulastraat 35 

  Rozenstraat 36 

  Seringenstraat 37 

  Violenstraat 38 

Artikel 31 Locaties parkeerapparatuurplaatsen uitwijkgebied Zuiderpolder 
Van de parkeerplaatsen die zijn aangewezen als parkeerapparatuurplaatsen in het vigerende Uitvoe- 

ringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, 

straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders van parkeer- 

vergunninggebied 5 (Zuiderpolder): 

  

Plaatsaanduiding Locatie   

  Emmakade 1. 

  Liduinatuin 2. 

  

5.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 

Artikel 32 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de belanghebbendenplaatsen of parkeerapparatuur- 

plaatsen genoemd in artikel 29, artikel 30 en artikel 31 kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één vergunning 

per adres tenzij lid 3, 4 of lid 5 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat aan tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente 

georganiseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een 

adres in het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee 

geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de 

aanvrager kentekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk ge- 

bruiker te zijn van het motorvoertuig. 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op de 

peildatum zoals genoemd onder a of b ingeschreven staan op een adres in parkeervergunningge- 

bied 5 (Zuiderpolder) bedraagt twee parkeervergunningen per adres: 

  

a. De peildatum is 1 juli 2020 voor de adressen B. Nieuwentijtstraat, Beukenstraat, Brantjesoever, 

Esdoornstraat, Herengracht, Fresiastraat, Hyacinthenstraat, Jasmijnstraat, Julianaplein, 

Julianastraat, Kastanjelaan, Oranjestraat, Populierenstraat, Purmersteenweg, Stationsweg, 

Vooruitstraat, Wilhelminalaan, Wolthuissingel. 

b. De peildatum is 1 april 2025 voor de adressen gelegen in de Anemonenstraat, Anjelieren- 

straat, Asterstraat, Chrysanthenstraat, Dahliastraat, Goudenregenplein, Goudenregenstraat, 

Hortensiastraat, Irisplein, Jan van Egmondstraat, Meidoornplein, Mimosaplein, Narcissen- 

straat, Orchideeënstraat, Primulastraat, Rozenstraat, Violenstraat. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 11 



7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 33 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de belanghebbendenplaatsen of parkeerapparatuur- 

plaatsen genoemd in artikel 30 en artikel 31 kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 5 

(Zuiderpolder) en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig of, 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager be- 

schikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening voor 

slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een par- 

keervergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 34 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 5 

(Zuiderpolder) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 35 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) ten behoeve van het 

parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 30 en artikel 31. 

2. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner van een Wlz-instelling die gevestigd is op een adres 

in het parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) ten behoeve van het parkeren van zijn bezoek 

op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 30 en 31. 

3. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

5. Per adres of per bewoner van een Wlz-instelling worden maximaal 400 bezoekersuren per kalen- 

derjaar verstrekt. 

6 Parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 
6.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 6 

Artikel 36 Parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 6 (Kop West) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden 

Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 37 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 6 Kop West die zijn aangewezen als parkeerappa- 

ratuurplaatsen in hetvigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend zijn de 

parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen 

voor vergunninghouders: 

  

Plaatsaanduiding Locatie 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 12 



Tussen Neckerstraat en Melkweg Kanaaldijk 1. 

Parkeerplaatsen ter hoogte van Voorbuurt en Pleinbuurt Kromme Wijzend 2. 

Mont Saint Michel 3. 

Tussen Wolgalaan en Kanaaldijk Neckerstraat 4. 

Singelbuurt 5. 

Tussenbuurt 6. 

Uitsluitend de noordzijde van Wales tussen aansluiting 

Wolgalaan en Melkweg: de parkeerplaatsen voor het ap- 

partementencomplex Ponte Vecchio 

Wales 7. 

Uitsluitend de noordzijde tussen aansluiting Wales en 

Pont Neuf 

Wolgalaan 8. 

  

6.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 

Artikel 38 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 37 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 6 (Kop West), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig. 

3. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee per adres 

voor bewoners die woonachtig zijn op de volgende adressen. 

  

Stratenlijst bewonersvergunning Parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 

Huisnummer Straat 

2 t/m 22 (doorlopend), 24 (incl. toevoegingen), 32, 35/35A (teza- 

men), 38 t/m 45 (doorlopend) 

Pleinbuurt 

1 t/m 43 (doorlopend) Singelbuurt 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 juni 2021 staan ingeschreven op de volgende adressen bedraagt twee per adres. 

Voor bewoners die na peildatum 1 juni 2021 worden ingeschreven op deze adressen geldt een 

maximum van één bewonersvergunning per adres. 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 (Kop West) 

Huisnummer Straat 

5 (behalve toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

Neckerstraat 1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

5. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één vergunning 

per adres voor bewoners die woonachtig zijn op de volgende adressen voor zover zij over een 

tweede motorvoertuig beschikken (verplichting parkeren eigen terrein eerste voertuig). 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

Huisnummer Straat 

27 t/m 31 (doorlopend), 34/34A (tezamen), 37, 46 t/m 55 (doorlo- 

pend) 

Pleinbuurt 

2 t/m 51 (doorlopend) behalve 40 en 45 Ponte Vecchio 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 13 



6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college bewoners 

die woonachtig zijn op de volgende adressen een bewonersvergunning omdat de bewoners be- 

schikken, zouden kunnen beschikken of hadden kunnen beschikken over een eigen parkeervoor- 

ziening. 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

Huisnummer Straat 

Alle huisnummers Binnenbuurt 

2 t/m 75 en 101 t/m 166 Mont Saint Michel 

1, 37, 46 t/m 55 (doorlopend) Pleinbuurt 

Alle huisnummers Pont Neuf 

Alle huisnummers Ponte di Rialto 

40 en 45 Ponte Vecchio 

Alle huisnummers Rocamadour 

44 t/m 78 (doorlopend) Singelbuurt 

Alle huisnummers Tussenbuurt 

Alle huisnummers Voorbuurt 

7. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

8. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

9. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 39 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 37 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 6 

(Kop West) en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig of, 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres voor bedrijven die gevestigd zijn op de volgende adressen. 

  

Stratenlijst bedrijfsvergunning Parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 

Huisnummer Straat 

5 (uitgezonderd toevoegingen) t/m 10 Kanaaldijk 

Neckerstraat 1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

2 t/m 22 (doorlopend), 24 (incl. toevoegingen), 32, 35/35A (teza- 

men), 38 t/m 45 (doorlopend) 

Pleinbuurt 

1 t/m 43 (doorlopend) Singelbuurt 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 bedrijfsvergunningen worden 

verleend (bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één vergunning 

per adres voor bedrijven die gevestigd zijn op de volgende adressen voor zover zij over een 

tweede motorvoertuig beschikken (verplichting parkeren eigen terrein eerste voertuig). 

  

Stratenlijst bedrijfsvergunning gebied 6 

Huisnummer Straat 

27 t/m 31 (doorlopend), 34/34A (tezamen) Pleinbuurt 

2 t/m 51 (doorlopend) behalve 40 en 45 Ponte Vecchio 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 14 



5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college bedrijven 

die gevestigd zijn op de volgende adressen een bedrijfsvergunning omdat de bedrijven beschikken, 

zouden kunnen beschikken of hadden kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening. 

  

Stratenlijst bedrijfsvergunning gebied 6 

  

Huisnummer Straat 

Alle huisnummers Binnenbuurt 

Alle huisnummers Mont Saint Michel 

1, 37, 46 t/m 55 (doorlopend) Pleinbuurt 

Alle huisnummers Pont Neuf 

Alle huisnummers Ponte di Rialto 

40 en 45 Ponte Vecchio 

Alle huisnummers Rocamadour 

44 t/m 78 (doorlopend) Singelbuurt 

Alle huisnummers Tussenbuurt 

Alle huisnummers Voorbuurt 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een be- 

drijfsvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

8. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 40 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 6 

(Kop West) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 41 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 6 (Kop West) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 6 (Kop West) ten behoeve van het par- 

keren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 37. 

2. Uitsluitend bewoners van de volgende woonadressen komen in aanmerking voor een bezoekers- 

vergunning: 

  

Stratenlijst bezoekersvergunning gebied 6 (Kop West) 

  

huisnummer Straat 

35 en 35 Binnenbuurt 

5 (zonder toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

2-22 (doorlopend), 24 (inclusief toevoegingen) 27 t/m 32, 

34/34a (tezamen), 35/35a (tezamen), 37, 38 t/m 45 (doorlo- 

pend), 48 t/m 55 (doorlopend) 

Pleinbuurt   

Alle huisnummers Pont Neuf 

Alle huisnummers Ponte di Rialto 

2 t/m 50 doorlopend Ponte Vecchio 

Alle huisnummers, uitgezonderd 22A Singelbuurt 

1 t/m 62 (zonder toevoegingen) Voorbuurt 

3. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

5. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 15 



7 Parkeervergunningengebied 7 (Weidevenne) 
7.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 7 

Artikel 42 Parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergunningge- 

bieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 43 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) die zijn aangewezen als parkeer- 

apparatuurplaatsen inhet vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 

zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als 

plaatsen voor vergunninghouders. 

  

Plaatsaanduiding Locatie 

Parkeerplaatsen ten oosten van ‘de Melkweg’ parkeerplaatsen 

zuidzijde tussen ‘de Melkweg’ en aansluiting Wolgalaan. 

Wales 1. 

Parkeerplaatsen aan de zuidzijde tussen aansluiting Wales en 

aansluiting Pont Neuf en parkeerplaatsen tussen aansluiting 

Wales en Vuurtorengracht 

Wolgalaan 2 

De parkeerplaatsen ten westen van gebouw Rotterdamhaven Rotterdamhaven 3. 

Het binnenterrein Piraeushaven 4. 

Het binnenterrein Rotterdamhaven 5. 

  

7.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 

Artikel 44 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 43 

kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één vergunning 

per adres tenzij de overgangssituatie onder lid 3, 4 of lid 5 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 november 2023 ingeschreven staan op onderstaande adressen bedraagt twee par- 

keervergunningen per adres. 

  

Stratenlijst overgangsrecht bewoners parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) zonder eigen 

parkeervoorziening 

huisnummers Straten 

1 t/m 55 Piraeushaven 

1 t/m 154 Rotterdamhaven 

5. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 november 2023 ingeschreven staan op onderstaande adressen bedraagt één parkeer- 

vergunning per adres. 

  

Stratenlijst overgangsrecht bewoners parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) met eigen par- 

keervoorziening 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 16 



huisnummers Straten 

1 t/m 154 Genuahaven 

1 t/m 47 (doorlopend) en 49 t/m 83 (oneven) Wales 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening 

7. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

8. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

9. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 45 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 43 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 7 

(Weidevenne) en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig of, 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager be- 

schikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening voor 

slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een be- 

drijfsvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 46 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 7 

(Weidevenne) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 47 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) ten behoeve van het 

parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 43. 

2. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

8 Parkeervergunningengebied 8 (Waterlandkwartier) 
8.1 Aanwijzing parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 

Artikel 48 Parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 
Als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders worden aangewezen: 

Parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) zoals afgebeeld op de kaart met titel ‘Parkeervergun- 

ninggebieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

Artikel 49 Locaties parkeerapparatuurplaatsen 
1. Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) die zijn aangewezen 

als parkeerapparatuurplaatsen op grond van het vigerende Uitvoeringsbesluit Verordening Par- 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 17 



keerbelastingen Purmerend zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en 

parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders. 

  

Plaatsaanduiding Locatie 

Beatrixplein 1. 

Boezemkade 2 

Dobbestraat 3. 

Geulenstraat 4. 

Tussen Waterlandlaan en Wete- 

ringstraat 

Gorslaan 5. 

Kilstraat 6. 

Kreekstraat 7. 

Poelstraat 8. 

Parkeervakken ter hoogte van huisnum- 

mers 1 t/m 43 

Puntmosstraat 9. 

Slenkstraat 10. 

Spaarbekkenkade 11. 

Sprangkade 12. 

Vijverstraat 13. 

Tussen Purmersteenweg en Gorslaan; 

beide zijden van de parallelweg 

Waterlandlaan 14. 

Weteringstraat 15. 

Wielingenstraat 16. 

2. De werknemersvergunning is niet geldig op de volgende locaties, gedurende de volgende tijden: 

  

tijden plaatsaanduiding Locatie 

Maandag t/m zaterdag van 9 

– 17 uur 

Tussen Purmersteenweg en Gorslaan; beide 

zijden van de parallelweg 

Waterlandlaan 

Maandag t/m zaterdag van 9 

– 17 uur 

De parkeervakken tussen de Slenkstraat en de 

Wielingenstraat met uitzondering van de par- 

keerterreinen (voorzien van inrit) 

Poelstraat 

  

8.2 Soorten parkeervergunningen parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 

Artikel 50 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 
1. Een bewonersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 49 

kan worden verleend indien: 

  

a. de aanvrager volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is op een adres in 

parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier), en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één vergunning 

per adres tenzij de overgangssituatie onder lid 3 of lid 4 van toepassing is. 

3. Het college kan aan een huishouden dat tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georga- 

niseerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied maximaal een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd 

kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen in het vergunninggebied indien de aanvrager ken- 

tekenhouder van het motorvoertuig is of anderszins heeft aangetoond feitelijk gebruiker te zijn 

van het motorvoertuig 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend aan bewoners die op 

peildatum 1 april 2025 ingeschreven staan op een adres in het parkeervergunninggebied bedraagt 

twee parkeervergunningen per adres. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 18 



5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over een eigen parkeervoorziening. 

6. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bewo- 

nersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 51 Bedrijfsvergunning parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 
1. Een bedrijfsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 49 

kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager volgens de KvK is gevestigd op een adres in parkeervergunningengebied 8 

(Waterlandkwartier) en 

b. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig, of 

c. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf een 

vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergunningen 

per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een woning, waar voor 1 juli 2020 meerdere bedrijven staan ingeschreven 

in het handelsregister van de KvK kunnen per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend 

(bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan indien de aanvrager be- 

schikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening voor 

slechts één motorvoertuig één bedrijfsvergunning verleend worden. 

5. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een be- 

drijfsvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst 

6. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft aange- 

vraagd. 

7. Een bedrijfsvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 52 Maximaal aantal te verlenen vergunningen 
Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 8 

(Waterlandkwartier) is tezamen twee vergunningen per adres. 

Artikel 53 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) 
1. Een bezoekersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een bewoner die volgens de Basisregistratie Personen (BRP) 

woonachtig is op een adres in parkeervergunninggebied 8 (Waterlandkwartier) ten behoeve van 

het parkeren van zijn bezoek op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 49. 

2. Op grond van artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 weigert het college een bezoe- 

kersvergunning bij de adressen genoemd in bijgevoegde nulvergunningenadressenlijst. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per adres worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

9 Overige parkeervergunningen 

Artikel 54 Autodeelvergunning 
1. Een autodeelvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan een aanbieder van autodelen voor het parkeren van één of meer- 

dere motorvoertuigen op een parkeer(apparatuur)plaats die is aangewezen voor motorvoertuigen 

die worden ingezet voor autodelen indien: 

  

a. de aanbieder is ingeschreven in het handelsregister van de KvK; 

b. het motorvoertuig voor autodelen 24 uur per dag beschikbaar staat, voor zover deze niet in 

gebruik is; 

c. verhuur ook mogelijk is voor een kortere periode (bijvoorbeeld een halve dag); 

d. de aanbieder van autodelen zijn medewerking verleent aan een gemeentelijk onderzoek 

naar de effecten van autodelen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 19 



2. De volgende weggedeelten zijn aangewezen als autodeelplaatsen waar met een autodeelvergun- 

ning mag worden geparkeerd op een daartoe ingerichte parkeerplaats: 

  

Wijk Plaatsaanduiding Locatie 

Centrum Nabij Gouw 1 Tramplein 

Centrum Parkeerterrein tegenover stadhuis 2 Purmersteenweg 

Centrum Hoek Wilhelminalaan 3 Primulastraat 

Centrum Hoek Chrysantenstraat 4 Rozenstraat 

Gors-noord Hoek Waterlandplein 5 Waterlandlaan 

Gors-noord Hoek Weteringstraat 6 Veenmossingel 

Gors-noord Hoek Poelstraat 7 Wielingenstraat 

Gors-noord Hoek Dijckscampenlaan 8 Bovenlandsestraat 

Gors-noord Hoek Veenweidestraat 9 Bovenlandsestraat 

Gors-noord Hoek Dijckscampenlaan 10 Kraailookstraat 

Gors-zuid Hoek Linnaeuslaan 11 Zwanebloem 

Gors-zuid Nabij Linnaeuslaan 12 Melkkruid 

Overwhere Tegenover Meerkoethof 13 Burg. D Kooimanweg 

Overwhere Parkeerterrein winkelcentrum 14 Wormerplein 

Overwhere Flevostraat 15 Merwedestraat 

Overwhere Parkeerterrein 16 Leeuwerikplein 

Overwhere Hoek Ds. M.L. Kingweg 17 C. de Jongestraat 

Purmer-noord Tilburyplein 18 Overlanderstraat 

Purmer-noord Etserpad 19 Overlanderstraat 

Purmer-noord Haarspitstraat 20 Overlanderstraat 

Purmer-noord Bandijk 21 van Osweg 

Purmer-noord Grotenhuysweg 22 Boekweitstraat 

Purmer-noord Grotenhuysweg 23 Bunderstraat 

Purmer-noord Parkeerterrein winkelcentrum 24 Gildeplein 

Purmer-zuid Landstrekenweg 25 Kennemerland 

Purmer-zuid Koggenland 26 Meerland 

Purmer-zuid Meerland 27 Drontermeer 

Purmer-zuid Verzetslaan 28 Monteverdistraat 

Purmer-zuid Cornelis Edelmanstraat 29 Persijnlaan 

Purmer-zuid Bisschop Romerostraat 30 Mahatma Gandhistraat 

Weidevenne Eufraatlaan 31 Gangeslaan 

Weidevenne Gordel van Smaragd 32 Sumatra 

Weidevenne Amazonelaan 33 Orinocostraat 

Weidevenne Amazonelaan 34 Savannestraat 

Weidevenne Purmerland 35 Zambezilaan 

Weidevenne Oranjefontein 36 Zambezilaan 

Weidevenne Australielaan 37 Melbourne 

Weidevenne Amazonelaan 38 Bossa Novastraat 

Wheermolen Zonnelaan 39 Mercuriusweg 

Wheermolen Gouwzeestraat 40 Kadoelenstraat 

Wheermolen Dr. Albert Schweitzerlaan 41 Hannie Schaftstraat 

Wheermolen NS-station Overwhere 42 Boeierstraat 

Wheermolen Parkeerterrein winkelcentrum 43 John F. Kennedyplein 

3. De in het tweede lid bedoelde weggedeelten worden als parkeergelegenheid exclusief voor ver- 

gunninghouders aangegeven door aanduiding met de borden E9 van bijlage I van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990, aangevuld met een onderbord met de naam van het au- 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 20 



todeelbedrijf en eventueel een onderbord met de tijden waarop het vergunningparkeren van 

kracht is. 

4. De kosten voor de aanleg en het opheffen van een autodeelplaats komen voor rekening van de 

aanbieder van autodelen. 

Artikel 55 Mantelzorgparkeervergunning (informele zorg) 
1. Een mantelzorgparkeervergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening 

Purmerend 2024 kan worden verleend aan 

  

a. een inwoner die zelfstandig woonachtig is op een adres in een parkeervergunninggebied 

ten behoeve van het parkeren van de mantelzorger op een parkeerapparatuurplaats in dat 

gebied; 

b. een instelling op een adres in een parkeervergunninggebied ten behoeve van het parkeren 

van zorgvrijwilligers die informele zorg verlenen aan cliënten die langdurig in de instelling 

verblijven. 

2. Een mantelzorgparkeervergunning kan worden verleend indien: 

  

a. de mantelzorger als zodanig geregistreerd is bij het Wmo-loket van de gemeente Purmerend. 

b. de zorgvrijwilligers op basis van een overeenkomst met en onder aansturing van de instelling 

informele zorg verlenen. 

3. De mantelzorgparkeervergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Het aantal uren op de vergunning wordt vastgesteld op basis van 

  

a. Een beoordeling door de gemeentelijke mantelzorgregisseur, in het geval lid 1 sub a van 

toepassing is 

b. Het aantal bedden met een niet-zelfstandige verblijfsfunctie, in het geval lid 1 sub b van 

toepassing is. In dat geval geldt een saldo van 400 uur per bed met een niet-zelfstandige 

verblijfsfunctie. 

5. De mantelzorgvergunning is geldig binnen het parkeervergunninggebied waar de aanvrager staat 

ingeschreven. 

Artikel 56 Zorgverlenersvergunning 
1. Een zorgverlenersvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Pur- 

merend 2024 kan worden verleend aan instellingen en aan individuele zorgprofessionals die in 

Purmerend zorg en begeleiding leveren in het kader van: 

  

a. Huisartsenzorg; 

b. Verloskundige zorg; 

c. Kraamverzorging; 

d. Thuiszorg (op basis van indicatie Wlz, Zvw, Wmo). 

Dit omvat wijkverpleging, persoonlijke verzorging, hulp bij huishouden (HBH) en individuele 

begeleiding 

e. Ambulante jeugdhulpverlening op basis van indicatie 

f. Ambulante geestelijke gezondheidszorg op basis van indicatie 

2. De zorgverlenersvergunning kan verleend worden aan een instelling indien: 

  

a. de aanvrager volgens het Handelsregister van de KvK staat ingeschreven in Purmerend en 

de onder lid 1 genoemde zorg en begeleiding levert en 

b. de aanvrager kan aantonen dat hij kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de 

vergunning wordt aangevraagd of 

c. de aanvrager kan aantonen dat de houder van het kenteken waarvoor een vergunning wordt 

aangevraagd werkzaam is (al dan niet op inhuurbasis) bij aanvrager en 

d. de aanvrager kan aantonen dat de houder van het kenteken waarvoor een vergunning wordt 

aangevraagd bij aanvrager werkzaam is als zorgverlener in de onder lid 1 genoemde zorg 

en begeleiding, d.m.v een registratie van de beroepsbeoefenaar (zorgverlener) in het kader 

van de wet BIG (Beroepen in de Individuele Gezondheidszorg) of een andere beroepsregi- 

stratie. 

e. Indien de onder d genoemde registratie niet beschikbaar is, moet worden aangetoond dat 

de aanvrager als zorgverlener bij een professionele (thuis)zorginstelling werkt, zoals blijkt 

uit een verklaring ter zake door de directie van betreffende instelling. 

3. De zorgverlenersvergunning kan worden verleend aan een individuele zorgprofessional indien 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 21 



  

a. de aanvrager kan aantonen dat hij kentekenhouder of feitelijk gebruiker is van het motor- 

voertuig waarvoor de vergunning wordt aangevraagd en 

b. de aanvrager kan aantonen dat hij werkzaam is (al dan niet op inhuurbasis) bij een organi- 

satie die volgens het Handelsregister van de KvK staat ingeschreven in Purmerend en de 

onder lid 1 genoemde zorg en begeleiding levert en 

c. de aanvrager kan aantonen dat hij bij beroep uitoefent zoals genoemd onder lid 1, d.m.v. 

een registratie van de beroepsbeoefenaar (zorgverlener) in het kader van de wet BIG (Beroe- 

pen in de Individuele Gezondheidszorg) of een andere beroepsregistratie. 

d. Indien de onder d genoemde registratie niet beschikbaar is, moet worden aangetoond dat 

de aanvrager als zorgverlener bij een professionele (thuis)zorginstelling werkt, zoals blijkt 

uit een verklaring ter zake door de directie van betreffende instelling. 

4. De zorgverlenersvergunning wordt verleend op naam van de aanvrager. Op de vergunning wordt 

het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

5. Met de zorgverlenersvergunning kan geparkeerd worden op alle belanghebbenden- en parkeer- 

apparatuurplaatsen in alle parkeervergunninggebieden, met uitzondering van Barak (genoemd 

in artikel 3 onder 1). 

6. Een zorgverlenersvergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 57 Functionele vergunning 
1. Een functionele vergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 kan worden verleend aan de gemeente Purmerend of één van de volgende instellingen of 

organisaties: 

  

a. Woningcorporatie; 

b. Welzijnsinstelling. 

2. De functionele vergunning kan verleend worden indien: 

  

a. de instelling of organisatie staat ingeschreven in het Handelsregister van de KvK; 

b. de instelling of organisatie gevestigd in de gemeente Purmerend is met uitzondering van 

woningcorporaties. 

3. Een functionele vergunning mag worden gebruikt in het kader van de uitvoering van de werkzaam- 

heden ten behoeve waarvan de vergunning is verstrekt. 

4. Voor de instellingen of organisaties genoemd in het eerste lid en onder a en b wordt een functio- 

nele vergunning uitsluitend verleend op het kenteken van een bedrijfsvoertuig en op naam van 

de instelling of organisatie. 

5. Met de functionele vergunning kan geparkeerd worden op alle belanghebbenden- en parkeerap- 

paratuurplaatsen in ale parkeervergunninggebieden met uitzondering van Barak (genoemd in 

artikel 3 onder 1). 

6. Een functionele vergunning wordt voor een kalenderjaar verleend. 

Artikel 58 Werknemersvergunning 
1. Het college wijst de in de bijlage 3 opgenomen gebieden aan als het gebied als bedoeld in artikel 

3, derde lid onder h van de Parkeerverordening Purmerend 2024. 

2. Het college kan op grond van artikel 3, derde lid onder h van de Parkeerverordening Purmerend 

2024 een werknemersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op 

  

a. de parkeerapparatuurplaatsen zoals aangegeven in onderstaande tabel. 

  

Parkeerlocaties Naam werknemersvergunning 

De parkeerterreinen aan de Stationsweg incl. 

de Stationsweg zelf) en achter het Stadhuis 

Centrum/Stationsbuurt 1A 

P-terrein Wherekant Centrum/Stationsbuurt 1B 

b. de parkeerapparatuurplaatsen zoals aangegeven in onderstaande tabel. 

  

Parkeerlocaties Naam werknemersvergunning 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 11 Hazepolder 2. 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 17 Wagenweg 3. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 22 



De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 23 Gors Noord 4. 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 30 Zuiderpolder/Bloemenbuurt 5. 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 37 Kop West 6. 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 43 Weidevenne 7. 

De parkeerapparatuurplaatsen genoemd in art. 49 Waterlandkwartier 8. 

3. Een werknemersvergunning kan verleend worden indien: 

  

a. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt 

aangevraagd. Als het kenteken niet op naam van de aanvrager staat, moet de aanvrager 

aantonen dat hij de feitelijke gebruiker is van het motorvoertuig. 

b. de onder a. genoemde aanvrager middels een werkgeversverklaring, die op datum aanvraag 

niet ouder is dan één maand, aantoont dat hij of zij werkzaam is bij een bedrijf dat of instantie 

die gevestigd is in het op de in bijlage 3 opgenomen gebied en de aanvrager daar ook zelf 

standplaats heeft. Deze werkgeversverklaring bevat ten hoogste: naam en voorletters(s) 

werknemer, naam en adres werkgever, indien dit afwijkt van het adres van de werkgever: 

standplaats werknemer, datum van afgifte; 

c. indien de fietsafstand tussen de zescijferige postcodes van het woonadres van de aanvrager 

en het adres waar hij of zij werkt meer bedraagt dan 10 kilometer volgens de ANWB-route- 

planner, onderdeel fiets, kies reguliere fiets en kortste route. 

4. Het aantal werknemersvergunningen is per gebied gelimiteerd. Het maximaal aantal werknemers- 

vergunningen bedraagt: 

  

Max. aantal vergunningen Naam werknemersvergunning 

150 (Stationsweg en P-terrein achter 

het Stadhuis) 

Centrum/Stationsbuurt 1A 

40 (P-terrein Wherekant) Centrum/Stationsbuurt 1B 

31 Hazepolder 2. 

41 Wagenweg 3. 

68 Gors Noord 4. 

173 Zuiderpolder/Bloemenbuurt 5. 

27 Kop West 6. 

38 Weidevenne 7. 

148 Waterlandkwartier 8. 

5. Aanvragen voor een werknemersvergunning worden ingediend middels een door het college 

vastgesteld aanvraagformulier. 

6. a. De ontvangstdatum van de aanvraag voor een werknemersvergunning genoemd in art. 2 

onder a bepaalt de volgorde waarin werknemersvergunningen worden toegewezen: 

1° De eerste 150 aanvragers krijgen een werknemersvergunning toegewezen waarmee 

geparkeerd kan worden op het parkeerterrein aan de Stationsweg (incl. de Stationsweg 

zelf) en het parkeerterrein achter het Stadhuis; 

2° Aanvragen die daarna worden ontvangen komen op een wachtlijst, waarbij de eerste 

40 van deze aanvragers een werknemersvergunning krijgen om te parkeren op het 

parkeerterrein Wherekant. 

7. a. Aanvragen voor een werknemersvergunning, genoemd in art. 2 onder b kunnen worden 

ingediend vanaf de dag van inwerkingtreding van dit besluit. 

b. Als het aantal aanvragen voor een werknemersvergunning het in het vierde lid genoemde 

aantal overstijgt, wordt in de week van 3 maart 2025 door een notaris geloot, waarbij loting- 

nummers worden toegewezen. 

c. De onder b. genoemde loting bepaalt de volgorde waarin werknemersvergunningen worden 

toegewezen: 

1° de aanvragers met lotingnummers 1 tot en met het nummer dat overeenkomt met het 

max. aantal werknemersvergunningen voor dat gebied, krijgen een werknemersver- 

gunning; 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 23 



2° de aanvragers met hogere lotingnummers komen op een wachtlijst, in volgorde van 

loting nummer. Het laagste lotingnummer staat bovenaan. 

d. Aanvragen die zijn ontvangen na 28 februari 2025 17:00 uur worden op volgorde van ont- 

vangst op de in onderdeel c genoemde wachtlijst geplaatst. 

8. a. Wanneer een aanvrager niet meer voldoet aan de in het derde lid gestelde eisen, wordt de 

werknemersvergunning ingetrokken. 

b. Het college stelt de aanvrager met het laagste nummer op de wachtlijst in de gelegenheid 

om binnen 14 kalenderdagen aan te geven of hij/zij in aanmerking wil komen voor een 

werknemersvergunning. Indien dit het geval is, verleent het college de werknemersvergun- 

ning: 

1° Bij een werknemersvergunning waarmee geparkeerd kan worden op het parkeerterrein 

aan de Stationsweg (incl. de Stationsweg zelf) en het parkeerterrein achter het Stadhuis, 

is dit de houder van een werknemersvergunning om op parkeerterrein Wherekant te 

parkeren met het laagste nummer op de wachtlijst (1); 

2° Als het gaat om een werknemersvergunning waarmee geparkeerd kan worden op het 

terrein Wherekant is dit nummer 41 op de wachtlijst. 

Artikel 59 Parkeervergunning voor houders van kampeervoertuigen 
1. Een parkeervergunning voor houders van kampeervoertuigen als bedoeld in artikel 3, derde lid 

van de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan worden worden verleend aan de eigenaar of 

houder van een kampeervoertuig. 

2. De parkeervergunning is uitsluitend verkrijgbaar bij de automaat op het parkeerterrein voor 

kampeervoertuigen 

3. De parkeervergunning is 24 uur geldig. 

4. Een eigenaar of houder van een kampeervoertuig kan meerdere dagen achter elkaar een vergunning 

aaanvragen met inachtneming van de maximale parkeerduur zoals vastgesteld in de APV. 

Artikel 60 Parkeervergunning voor maatschappelijke organisaties 
1. Een parkeervergunning voor maatschappelijke organisaties als bedoeld in artikel 3, derde lid van 

de Parkeerverordening Purmerend 2024 kan worden verleend aan een organisatie ten behoeve 

van het parkeren door bij de organisatie werkende vrijwilligers en leden van de organisatie, indien 

die 

a. volgens het register van de KvK beschikt over een van de volgende SBI-codes; en 

32.99.1: Sociale werkvoorziening 1° 

2° 85.2 Primair en speciaal onderwijs; 

3° 85.3: Voortgezet onderwijs (incl. MBO); 

4° 87: Verpleging, verzorging en begeleiding met overnachting; 

5° 88: Maatschappelijke dienstverlening zonder overnachting; 

6° 01.01.1 Openbare bibliotheken; 

7° 91.04.1 Dieren- en plantentuinen, kinderboerderijen; 

8° 93.11: Sportaccommodaties; 

9° 93.12: Buitensport; 

10° 93-15 Watersport; 

11° 94.911: Religieuze organisaties. 

b. gevestigd op een adres in een parkeervergunninggebied in Purmerend, of 

c. de activiteiten aantoonbaar en structureel verricht op een adres in een parkeervergunning- 

gebied in Purmerend 

2. De vergunning is geldig op de parkeerapparatuurplaatsen in het parkeervergunninggebied waar 

de organisatie gevestigd is . 

3. De parkeervergunning voor maatchappelijke organisaties wordt in de vorm van een urensaldo 

verstrekt. 

4. Per organisatie worden maximaal 1500 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

Artikel 61 Nulvergunningenadressenlijst 
Ingevolge artikel 5 van de Parkeerverordening Purmerend 2024 wordt een adressenlijst bijgehouden 

met titel ‘nulvergunningenadressenlijst’ behorend bij dit besluit. 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 24 



10 Voorwaarden parkeervergunningen 

Artikel 62 Voorwaarden parkeren belanghebbendenplaatsen en parkeerapparatuurplaatsen 
1. Op de aangewezen belanghebbendenplaatsen is parkeren door vergunninghouders toegestaan 

op: maandag tot en met zondag van 00.00 tot 24:00 uur. 

2. Op de aangewezen parkeerapparatuurplaatsen is parkeren door vergunninghouders toegestaan 

op: maandag t/m zaterdag van 09.00 tot 21.00 uur. 

3. Het bepaalde in tweede lid is niet van toepassing op de volgende feestdagen: Nieuwjaarsdag, 

Eerste Paasdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, Hemelvaartsdag, Eerste Pinkster- 

dag, Tweede Pinksterdag, Eerste Kerstdag en Tweede Kerstdag. 

Artikel 63 Voorwaarde parkeren op autodeelplaatsen 
Op de in artikel 54 tweede lid aangewezen weggedeelten waar een autodeelplaats is aangelegd, is het 

houders van een autodeelvergunning toegestaan te parkeren op alle dagen van de week van 00.00 tot 

24.00 uur. 

11 Slotbepalingen 

Artikel 64 Hardheidsclausule 
Het college kan het in dit uitvoeringsbesluit bepaalde buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor 

zover toepassing gelet op het belang dat deze regeling beoogt te beschermen, zal leiden tot een onbil- 

lijkheid van overwegende aard. 

Artikel 65 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025, met uitzondering van artikel 30 onder B, artikel 32 

lid 4 onder b, artikel 48 t/m 53, artikel 58 lid 2 onder b en artikel 60 die in werking treden op 2 april 

2025. 

In het geval dat de dag van bekendmaking na 1 januari 2025 ligt, werkt dit besluit terug tot en met 

1 januari 2025. 

2. Op de in het eerste lid genoemde datum wordt het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening 2024 

ingetrokken. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2025. 

Purmerend, 10 december 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 25 



BIJLAGE 1: Nulvergunningenadressenlijst behorend bij Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening 

2025 
  

Toelichting Parkeerverordening 

artikel 5 lid 3 catego- 

rie 

Toevoeging Huis nummer Adres 

  b.   10 Achterdijk 

  c. A t/m P be- 

halve I 

26 Achterdijk 

  c. A t/m N be- 

halve I 

28 Achterdijk 

  a. B t/m F 40 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d.   1 t/m 18 (door- 

lopend) 

Argonaut 

  a. A 2 Bakkersteeg 

 Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d.     Brantjesoever 

  a. A 23 Breedstraat 

  a.   27 Breedstraat 

  c. A t/m C 12 Dubbele Buurt 

  a.   31 Dubbele Buurt 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d.   Alle huisnum- 

mers 

De Burcht 

Bestemmingsplan 'Gedempte 

Where 1' d.d. 25/3/2021 

d.   1 t/m 160 

(doorlopend) 

Gedempte Where 

Gasthuissteeg 17 heeft vergun- 

ningrecht 

a.   15 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d.   2-102 (even) Gerrit Offermans- 

straat 

14-09-22 d.   10 Gorslaan 

Één adres heeft vergunningrecht c. A t/m D 10 Herengracht 

Hoogstraat 1 B heeft vergunning- 

recht 

a. A 1 Hoogstraat 

Hoogstraat 3 C1 heeft vergun- 

ningrecht 

a. C2 3 Hoogstraat 

  a. A en B 17 Hoogstraat 

  c.   28 en 30 Julianastraat 

  c. A t/m V 5 Kanaaldijk 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a.   15, 15 A t/m E Kanaalkade 

  a.   55 Koemarkt 

  a. B 1 Koestraat 

  a. A t/m C 3 Koestraat 

  a.   9 Kolkstraat 

  a. A 4 Krommesteeg 

  a. B 4 Krommesteeg 

  a.   5 en 6 Nieuwstraat 

  a. A t/m K be- 

halve I 

19 Nieuwstraat 

Oude sluis 5 en 7 hebben vergun- 

ningrecht 

a.   2, 3, 4 en 6 Oude Sluis 

Peperstraat 16 heeft vergunning- 

recht 

a. A 16 Peperstraat 

  a.   31 Peperstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 26 



Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019 

d.   501-639 (one- 

ven) 

Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 

2018’ d.d. 22/5/2018. 

d.   3, 5, 7 (incl. 

toevoegingen) 

Purmersteenweg 

  a. A, B, C, E 

t/m K behal- 

ve I 

1 Slotplein 

  a. A t/m K, be- 

halve I 

2 Slotplein 

  a. A t/m F 3 Slotplein 

  a. A en B 4 Slotplein 

  a. A t/m D 7 St Nicolaassteeg 

  d. A t/m F 11 St Nicolaassteeg 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019. 

d.   2 en 4 Terracottastraat 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d.   31 t/m 107 

(oneven) 

Toon Dupuis- 

straat 

  a.   5 , 5A en 5B Tramplein 

  a.   6 Tramplein (incl. 

toevoegingen) 

  a.   7, 7 A t/m K be- 

halve I 

Tramplein 

  a. A 10 Waagplein 

  a.   14 Waagplein 

  a.   16 Waagplein 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

1 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

3 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

3 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

5 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

7 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

9 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

11 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

13 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

15 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

17 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

19 Waterlandlaan 

  c. A t/m Z be- 

halve I en O 

21 Waterlandlaan 

  c. A t/m R be- 

halve I en O 

23 Waterlandlaan 

  a. B 3 Westersteeg 

  a. C t/m E 5 Westersteeg 

  a.   16 t/m 24 

(even) 

Westersteeg 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 27 



Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

    2, 2A t/m C Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d.   4, 4 A t/m C Westerstraat 

  a   23 Westerstraat 

  a.   25 Westerstraat 

  a.   27 en 27 A Westerstraat 

  a.   51 A Westerstraat 

  a.   53, 53 A t/m C Westerstraat 

  a.   97 Westerstraat 

  a.   99 Westerstraat 

  a. A 2 Willem Eggert- 

straat 

  a.   6, 6 A en B Willem Eggert- 

straat 

  c.   3 t/m 37 (one- 

ven) 

Zeevangstraat 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 28 



BIJLAGE 2 Parkeervergunninggebieden Purmerend 
afbeelding binnen de regeling 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 29 



BIJLAGE 3 Gebied waarin werknemers van werkgevers een aanvraag voor een werknemers- 

vergunning kunnen doen bij de gemeente 
  

Gebied waarin werknemers van werkgevers een aanvraag voor een werknemersvergunning kunnen 

doen bij de gemeente 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 10 december 2024 

  

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

  

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2024 nr. 544234 24 december 2024 30 


